
        

 

 

Sammlung von Sperr- und Sondermüll 

im Bauhof 

der Marktgemeinde Feistritz im Rosental 
 

Mindestverrechnungsbetrag (bei Anlieferung von kostenpflichtigen Fraktionen)           

€  4,00 

 

Fraktion 

Tarif je Einheit 

(inkl. MWSt.) 

 

Bemerkung 
EUR EH 

Sperrmüll/Holzabfälle 8,00 je m³ Übernahme max. 

2 m³ 

Mineralischer Bauschutt und Bauschutt 

verunreinigt 

15,00 je m³ Übernahme max. 

2 m³ 

Restmüll/Baustellenabfälle 90,00 je m³  

Schrott, Altmetalle kostenlos   

Baum- und Strauchschnitt und reiner Grünschnitt kostenlos    

Welleternitplatten im Ganzen 6,00 je Stk.  

PKW – Reifen ohne Felgen 4,00 je Stk. Felgenzuschlag 

100 % 

LKW – Reifen ohne Felgen 25,00 je Stk. Felgenzuschlag 

100 % 

Traktor – Reifen ohne Felgen 25,00 je Stk. Felgenzuschlag 

100 % 

 

Problemstoffe: 
 

Lösemittel in Kleingebinden, Säuren u. Laugen, 

Kleber, Fotochemikalien, Farbbänder, Toner, 

Ölfilter, Kitte, Leime, Putzlappen, 

Ölbindematerialien, Spraydosen, Altlacke fest u. 

flüssig in Gebinden, Altöl-Wassergemisch, 

Altmedikamente 

 

kostenlos 

 

je kg 

 

Autobatterien, Trockenbatterien kostenlos je kg  

Elektrogeräte lt. EAG-VO 

Elektrogroßgeräte, Elektrokleingeräte, 

Leuchtstofflampen, Monitore, Bildschirme, 

Kühlgeräte 

 

kostenlos 

 

je Stk. 

 

Speiseöl und Frittierfette kostenlos je kg  

Altöl, Motoröl kostenlos je kg  

 

Medikamente können jederzeit bei den Apotheken und Autobatterien im Fachhandel 

zurückgegeben werden.  
 

 

 


